



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18 декабря 2015 г. № 424-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем через десять дней после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Абзац третий подпункта 2 пункта 1 прилагаемых изменений вступает в силу через десять дней после официального опубликования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июля 2015 года.

Абзацы пятый, двенадцатый, тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый подпункта 2 пункта 1 прилагаемых изменений вступают в силу через десять дней после официального опубликования настоящего постановления и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.

Абзацы десятый и шестнадцатый подпункта 2 пункта 1 прилагаемых изменений вступают в силу через десять дней после официального опубликования настоящего постановления и распространяются на правоотношения, возникшие с 27 ноября 2015 года.

Пункт 3 прилагаемых изменений вступает в силу через десять дней после официального опубликования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 декабря 2015 года.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 18.12.2015 № 424-п  
«О внесении изменений  
в отдельные постановления  
Администрации  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 06.09.2011 № 186-п «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.12.2015 № 412-п):

1) в Рекомендуемых размерах должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общетраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих государственных учреждений Ненецкого автономного округа в строке 1.1.2 слово «корректор» исключить;

2) в Размерах должностных окладов руководителей учреждений на 2012 год в зависимости от отнесения государственных учреждений Ненецкого автономного округа к группам по оплате труда руководителей учреждений:

слова «Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Редакция общественно-политической газеты «Няръяна вындер» («Красный тундровик»)» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Издательский дом Ненецкого автономного округа»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Дирекция строящегося рыбоперерабатывающего завода в г. Нарьян-Маре» заменить словами «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкое лесничество»;

слова «Государственное бюджетное учреждение Ненецкого автономного округа «Окружная общественно-политическая газета «Выбор Ненецкого автономного округа» исключить;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Оксинская участковая больница» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Оксинская участковая больница»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Несская участковая больница» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Несская участковая больница»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Инди́гская участковая больница» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Инди́гская участковая больница»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Великовисочная участковая больница» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Великовисочная участковая больница»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Ни́жне-Пешская участковая больница» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Ни́жне-Пешская участковая больница»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Хару́тинская участковая больница» исключить;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Хорей-Верская участковая больница» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Хорей-Верская участковая больница»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Колгуевская амбулатория» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Колгуевская амбулатория»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Тельвисочная амбулатория» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Тельвисочная амбулатория»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Красновская амбулатория» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Красновская амбулатория»;

слова «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Амдерминская амбулатория» заменить словами «Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Амдерминская амбулатория»;

после слов «Казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Карская амбулатория»,» дополнить словами «Казенное учреждение здравоохранения Ненецкого автономного округа «Хару́тинская амбулатория»,».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 06.09.2011 № 194-п «Об оплате труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации, а также государственных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих деятельность по внедрению, обслуживанию и сопровождению информационных систем и деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.12.2015 № 403-п):

1) по тексту постановления и Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации, а также государственных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих деятельность по внедрению, обслуживанию и сопровождению информационных

систем и деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов:

слова «Управление региональной политики и информации Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

слова «Комитет информатизации Ненецкого автономного округа», «Комитет по информатизации Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

2) Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации, а также государственных учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих деятельность по внедрению, обслуживанию и сопровождению информационных систем и деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов после строки 3.2.1 дополнить строками 3.3 и 3.3.1 следующего содержания:

«

3.3	3 квалификационный уровень	24 100,00		
3.3.1	Главный редактор		1,0	24 100,00

».

3. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 08.12.2015 № 412-п «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа»:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление, за исключением абзацев второго и четвертого подпункта 2 пункта 1 прилагаемых изменений, вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем через десять дней после его официального опубликования.

Абзац второй подпункта 2 пункта 1 прилагаемых изменений вступает в силу через десять дней после официального опубликования настоящего постановления, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года, и действует до 1 ноября 2015 года.

Абзац четвертый подпункта 2 пункта 1 прилагаемых изменений вступает в силу через десять дней после официального опубликования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2015 года.»;

2) в первом абзаце пункта 1 изменений, утвержденных указанным постановлением слова «от 14.10.2015 № 327-п» заменить словами «от 08.12.2015 № 403-п».